⁷ Краљ Александар је позвао у Београд шефа Центра руске обавештајне службе за Балкан Грабова (седиште Центра те службе било је у Букурешту) и са њиме договорио да руска полиција, која је на Балкану, брине о личној безбедности краља и краљице. У ту сврху је издвојио 100.000 динара за 1901. годину, међутим, није обезбеђен новац за 1902. годину, па та мисија је престала (Извештај агента „Клеијна“ из Земуна, 11/24. фебруара 1902., АСБ, Ф-90., у: Исто, Екмечић Милорад, стр. 216.).

клизе у преврат и са могућношћу да се оконча са уједињењем Србије и Црне Горе, у форми персоналне уније.

Имајући на уму наведено, постаје јасније зашто је бечка политичка елита „инертно“ посматрала припреме за заверу у Србији која је окончана убиством брачног краљевског пара Обреновић, у мају 1903.